CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 054/2020.

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao Executivo Municipal, sobre o quanto segue:

 Troca do alambrado na Rua Santo Antônio (margeando o Posto

Ciapetro), neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Senhora Presidente

Senhores Vereadores:

                                             É mister trazer ao conhecimento do Plenário

Legislativo a presente propositura, na verdade uma sugestão da coletividade e

moradores das proximidades, sobre danos na proteção do local, que tão bem traz

segurança a todos.

             É público e notório que o Município de Queluz, vem

se reestruturando na questão das melhorias em diversos setores da administração

pública, bem como amparando nossos bairros em conformidade com o plano de

governo, visando por primeiro a segurança e o bem estar coletivo.

                                                       A medida é salutar e que virá beneficiar a população

local, que necessita urgentemente deste reparo, haja vista, o compromisso da

Administração Pública, com o desenvolvimento social e sendo certo, o grande trânsito

de idosos pela distinta rua, garantindo assim, o bem estar almejado.

                                                       Pela oportunidade é a presente Indicação. Sala das

Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 15 de maio de 2020.

                                        JOÃO BATISTA RIBEIRO FILHO

       (Dominique)
                                                                  Vereador PSC